МБОУ «Мелчхинская средняя школа»

Приказ

«06» августа 2020г.                                                                                                             №200

«О внесении изменений ООП НОО»

 В соответствии со статьей Закона Чеченской Республики от 25 апреля 2007 года

№16-рз «О языках в Чеченской Республике», на основании приказа Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 01.04.2020г. №465-п, а также в целях

повышения качества преподавания родного языка и родной литературы

приказываю:

1. Внести изменения в «Организационный раздел» ООП НОО

Учебный план начального общего образования

Предметные области Учебные предметы

                  классы

Количество часов в

неделю

I II III IV

 Обязательная часть

Русский язык и

литературное чтение

Русский язык 4

Литературное чтение 2

Родной язык и

литературное чтение на

родном языке

Чеченский язык   3 3 3 3

Литературное чтение на чеченском

языке

2 2 2 2

Искусство

Музыка 0,5 0,5 0,5 0,5

Изобразительное искусство 0,5 0,5 0,5 0,5

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________             _ /Баташев Р.Х./

МБОУ «Мелчхинская средняя школа»

Приказ

«06» августа 2020г.                                                                                                         №201

«О внесении изменений ООП НОО»

 В соответствии со статьей Закона Чеченской Республики от 25 апреля 2007 года

№16-рз «О языках в Чеченской Республике», на основании приказа Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 01.04.2020г. №465-п, а также в целях

повышения качества преподавания родного языка и родной литературы

приказываю:

1. Внести изменения в «Организационный раздел» ООП ООО

Предметные области Учебные

предметы

Классы

Количество часов в неделю

V VI VII VIII IX Всего

Обязательная часть

Родной язык и родная

литература

Чеченский язык
3 3 3 3 3

Чеченская литература
2 2 2 2 2

Искусство Музыка  0,5

Изобразительное

искусство
 0,5

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________                 ___ /Баташев Р.Х./